
令和 2年 4月 3日 

保護者各位 

松蔭中学・高等学校 

校長 小林 裕和 

 

新年度当初の授業計画について 

 

 最近のコロナウイルス感染に関する情報については、ご心配・ご懸念をお持ちの保護者の

方もいらっしゃることと拝察いたします。本校においては、新年度当初の授業計画について

以下のような形で一部予定を変更して実施することといたします。なお、状況によりまして

は再度の変更も含め対処していくようにいたします。何卒、ご理解・ご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

 

１）行事予定の変更 

 4月 8日(水)に予定していました「始業式」を中止とします。 

 新年度の授業開始日を 4月 13日(月)に変更します。 

 

 

２）時間割の変更 

 1時間目の授業の開始時間を 8:40から 8:20に変更します。生徒は、1時間目の授業

が始まる 8:20までに登校してください。 

当分の間、授業時間を 50分から 5分短縮し、各 45分の授業時間とします。 

 

朝 掃 除 08:10～08:20 一部の個所のみ 

1時間目 08:20～09:05  

2時間目 09:15～10:00  

3時間目 10:10～10:55  

4時間目 11:05～11:50  

昼休み・掃除 11:50～12:45  

5時間目 12:50～13:35 高 3終礼 13:45～ 

6時間目 13:45～14:30 中学・高 1・2 年終礼 14:40～ 

7時間目 14:40～15:25 特進クラス終礼 15:35～ 

      ※放課後講座：時間割変更期間中は中止とします。 

      ※13日(月)の 1時間目は始業式(放送)と HRとなります。 

  

急な変更等が出た場合は、HP上でお知らせいたします。 

 


